MANSUS CEDONAE. Homines Nasci tenebant eum pro Archiepiscopo, 40.

MANSUS CERRI. Conditionatus Archiepiscopi, 45.

MANSUS CLUSURAE, 35.

MANSUS COMMUNISI. Servitia hominum eius, 41, 42. Ratio pro guaita, 44.

MANSUS CONFIGNI. Eum tenebant filii Cononis de Vezano, 40. Conditionatus Archiepiscopi, 47.

MANSUS CROSAE. Locatus, 329.

MANSUS CUNIZAE DE PORCILE. *Vide* MANSUS PORCILIS.

MANSUS DE CASTANEIS, 33, 36.

MANSUS DE GUBERNATIS. Servitia hominum eius, 41, 43. Ratio pro guaita, 44.

MANSUS DOMNICUS. *Vide* MANSUS CAMPI DOMNICI.

MANSUS FICARII, 33. Conditionatus Archiepiscopi, 49.

MANSUS FONTANAE, 35.

MANSUS FONTANILII. Archiepiscopo dimissus, 383.

MANSUS GAZII. Conditionatus Archiepiscopi, 43, 46.

MANSUS GLAREDI, 36.

MANSUS GOMEDI. Eum tenebant filii Cononis de Vezano, 40.

MANSUS GUILIELMI DE GROPO, 270.

MANSUS MAXEREDI, 35.

MANSUS MEDOLICI. Locatus, 332.

MANSUS MONTICELLI. Servitia hominum eius, 41.

MANSUS MONTIS, 36. Servitia hominum eius, 41, 43. Ratio pro guaita, 44.

MANSUS NAXII. Locatus, 296.

MANSUS OLIVAE, 36. Conditionatus Archiepiscopi, 50. Locatus, 187, 188.

MANSUS PALMAE. Conditionatus Archiepiscopi, 50.

MANSUS PANDULPHI, 32.

MANSUS PETRI DE RUFFINO. Debitalis declaratus, 379.

MANSUS PLAZII. Servitia hominum eius, 41, 42. Ratio pro guaita, 44.

MANSUS PODII. Locatus, 148, 318.

MANSUS PONTIS. Eum tenebat Andreas de Runco, 46.

MANSUS PORCILIS. Conditionatus Archiepiscopi, 45. Recordatus, 77, 118.

MANSUS PRATI S. SYLI. Servitia hominum eius, 41, 43. Ratio pro guaita, 44.

MANSUS PRESBYTERI CUNIZONIS, 270.

MANSUS RIPAE, 35.

MANSUS SALTERANAE. Eum tenebant homines Nasci, 40.

MANSUS S. BAZARII. Locatus, 303.

MANSUS S. MICHAELIS, prope Januam. Monasterio S. Syri assignatus, 428.

MANSUS S. PETRI DE ARENA 25. Eum tenebat Odo Gerandus, 32. Consules laudant Archiepiscopo partem eiusdem mansi, 70. Pro quo Aidelina, filia Ansaldi Apparuidi, solvit pensionem, 390.

MANSUS S. SYLI MILIANI. Locatus, 193.

MANSUS SCANDOLETI, 33.

MANSUS SOLARIOLI. Locatus, 506.

- MANSUS SUARI. Conditionatus Archiepiscopi, 46.
- MANSUS TANETI. Locatus, 244.
- MANSUS TRADICOSTAE, 36. Servitia hominum eius, 41. Ratio pro guaita, 44.
- MANSUS VALLIS sive VALLIS S. SYRI, 58. Servitia hominum eius, 41, 42. Ratio dictorum hominum pro guaita facienda, 44. Recordatus, 53.
- MANSUS VIGNALIS. Ecclesiae Januensis pertinebat, et cum alio in Langasco commutatur, 436.
- MASSARICIA cappellae S. Juliae Kalaoli obnoxia. Locata, 292.
- MASSARICIA COSTAE DE CASTRO. Locata, *ibi*.
- MASSARICIUM ANDRAEAE ITOLI, 306.
- MASSARICIUM BADALAXI. Locatum, 292.
- MASSARICIUM BAVALI. Locatum, 195.
- MASSARICIUM BESANICAE. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM CAMPOLI. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM CASAE MARTINASCAE. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM CASAE TEREZANASCAE. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM CASTRI. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM CAXAVI. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM CEREDI. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM CALPARIAE. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM CASTAE DE CASTRO. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM CRUCIS. Locatum, 195.
- MASSARICIUM QUELLENAE. *Ut supra, ibi*.
- MASSARICIUM S. MARIAE BARGALII. *Ut supra*, 288.
- MASSARICIUM SAPONICUM, 292.
- MASSARICIUM SEMPERTI SERVI, 291.
- MASSARICIUM SIVELANAE, 292.
- MASSARICIUM SORLANAE, *ibi*.
- MASSARICIUM ZANICAE. Locatum, *ibi*.
- MENSURAE, scilicet: Cannellae, 89, 405. Juges, 414, 415, 436. Pertica, 277. Pertica iugalis, 414, 415. Pes domini Liprandi Regis, 249, 343. Tabula, 136, 417.
- MOLENDINA BISAMNIS. Locata, 276.
- MOLENDINA DOMUSCULTAE, 162, 221.
- MOLENDINUM ARCHIEPISCOPI. Instrumentum eius constructionis, 110.
- MOLENDINUM BARCAE, 541.
- MOLENDINUM BINELLUM. Eius redditus, 56. Recordatum, 155.
- MOLENDINUM BISAMNIS, 101.
- MOLENDINUM BRITISCAE, 55. Eius redditus, 55. De eo emit partem Archiepiscopus, 95, 138. Et partem habebat Andreas Bencius, 101. Albertus q. Guaitafoviae et consortes venditionem partis dicti molendini confirmant Archiepiscopo, 555. Cui Bonadonna praedicti q. Guaitafoviae et filius eius aliam partem renunciant, 537.
- MOLENDINUM COLZOLI. Eius redditus, 53.

MOLENDINUM CANTONI. Conditionatum Archiepiscopi, 46. Eius redditus, 56.

MOLENDINUM CERRETI, 285.

MOLENDINUM CERRI. Conditionatum Archiepiscopi, 47. Eius redditus, 56. Pars eiusdem empta a Syro II, 157. Qui de eadem investivit Capharum, 299. Locatum, 552, 557.

MOLENDINUM CORSI, 25. Locatum, 191.

MOLENDINUM DOMNICUM, *sive*. DOMNICATUM, in Molaciana, 54. Eius redditus, 55. Recordatum, 157, 212. Locatum, 158, 187.

MOLENDINUM DOMNICUM, in Ponte Decimo, 297.

MOLENDINUM FOSSATI S. MICHAELIS. Locatum, 202.

MOLENDINUM FOSSATI. Locatum, 281.

MOLENDINUM FUCIS, 97.

MOLENDINUM FULLI. Eius redditus, 56.

MOLENDINUM GLARIOLI, 25. Conditionatum Archiepiscopi, 49. Eius redditus, 56. Consules laudant quod Henricus Malus Aucellus non inquietet Archiepiscopum pro aqueductu dicti molendini, 109. Ibi feudum a filio Strallandi venditum, 157. Laudamenta Curiae circa molendinum praedictam, 500, 501. De quo octava pars a Bontico possidebatur, 502.

MOLENDINUM INSULAE LACI DRACONARI, 54. Eius redditus, 55. Locatum, 148, 150, 229.

MOLENDINUM INSULAE DE PERE. Locatum, 281.

MOLENDINUM INSULAE SCANDOLETI. Eius redditus, 56. Locatum, 177.

MOLENDINUM INSULAE ULTRA BESANIAM. Locatum, 195, 195.

MOLENDINUM INSULELLAE. Super eum ius habebat familia Lanfranci Brugnonis, 107. Et de eo partem emit Archiepiscopus, 560.

MOLENDINUM JOHANNIS BLANCI, 395. Concordia inter dictum Johannem et Archiepiscopum pro eo, 405.

MOLENDINUM ISAEURTIS, 24.

MOLENDINUM LACI, 55.

MOLENDINUM LANFRANCI DE VOLTA, 268.

MOLENDINUM MADELERTI, 259, 240.

MOLENDINUM MONASTERII S. STEPHANI. Instrumentum constructionis eiusdem, 110.

MOLENDINUM MURUALLI. Consules laudant quod non destruat, 502. Conventio circa caduitam aquae, 562.

MOLENDINUM MURUALLI. Domini eius conveniunt se cum Hugone archiepiscopo domino praedicti, pro caduita aquae regulanda, *ibi*.

MOLENDINUM NOVUM. *Vide* MOLENDINUM PORCELLORUM.

MOLENDINUM NOVUM, in..... Eius redditus, 56.

MOLENDINUM NOVUM, in Medolico. Eius redditus, 56. Locatum, 552.

MOLENDINUM NOVUM MURUALLI SUPRANI. Oreita Sardena et filii eius renunciant Archiepiscopo iura, quae habent super dictum molendinum, 528.

MOLENDINUM NUCIS. Eius redditus, 55, 56. Emptum ab Archiepiscopo, 136, 137. Locatum, 399.

MOLENDINUM OCTOBONI, et aliorum. Consules laudant quod ad dictum molendinum ducatur aqua, 364.

MOLENDINUM PERICULI, 34. Eius redditus, 55. Recordatum, 157. Archiepiscopo venditum, 358, 359.

MOLENDINUM PORCELLORUM, 38. Eius redditus, 56. Recordatum, 262. A Lamberto et Druda iugalibus constructum, 347.

MOLENDINUM PULCIFERAE. *Vide* MOLENDINUM S. PETRI ARENAE.

MOLENDINUM S. BAZARII. Locatum, 147, 172.

MOLENDINUM S. MICHAELIS LAVANNAE. Concessio terrae pro aedificatione eius, 336.

MOLENDINUM S. PETRI ARENAE. Conventio Ayraldi episcopi cum nonnullis de Volta pro eo, 268, 392.

MOLENDINUM SUBTERRATUM, 33. Eius redditus, 56. Partem eius habebat Andreas Bencius, 101. Et aliam Archiepiscopus acquisivit, 158.

MONASTERIUM S. AGATHAE. Terra eius, 414.

MONASTERIUM S. FRUCTUOSI. Tenebat quarterium decimae plebis Plicaniae, 19. Conditionatum Archiepiscopi, 55. Terra eius, 306. Recordatum, 382.

MONASTERIUM S. MAURI TAURINENSIS. Cappellae Campi Florentiani donatum, 29. Eius abbas, *ibi*.

MONASTERIUM S. PETRI. Terra eius, 417.

MONASTERIUM S. STEPHANI, prope Januam. Jura Archiepiscopi super eius ecclesiam, 7. Habebat partem decimae Rapalli, 17. Consules laudant quod clusa molendinorum eiusdem monasterii non impediatur, 60. Terra eius, 112, 164. Monachi, 126. Terra eius locata, 296.

MONASTERIUM S. SYRI, prope Januam. Jura Archiepiscopi super eius ecclesiam, 7. Quae memoratur, 73. Basilica appellata, 412. Cui Theodulphus episcopus nonnullas decimas confirmat, 412. Ab imperatrice Adalasia quibusdam bonis donata, 425. Monachis S. Benedicti assignata, 427. Petrus primus abbas, *ibi*. Basilica S. Marcellini donatum, 434. Et decimis illorum de Carmadino et de Insulis, 441. Consules laudant ecclesiae S. Syri decimam haereditatis filiorum q. Rustici de Caschifelone, 443. Innocentius papa II adiudicat dicto monasterio possessionem decimarum ab illis de Carmadino et de Insulis ut supra debitarum, 446. Consules laudant eidem planum Castelleti, 453. Alexander papa III sententiam praedictam Innocentii II confirmat, 457.

MONASTERIUM S. THOMAE, prope Januam. Jura Archiepiscopi super eius ecclesiam, 8. Recordata, 417.

N

NAVES. Decimae ab ipsis Archiepiscopo debitae, 9, 10, 11, 365, 366. Nomina illorum qui navem habebant pro libellaria, 27. Sententia Curiae

Episcopalis, qua laudatur Bonifatio de Volta et consortibus facultatem percipiendi decimam navium semel in anno, *ibi*.

O

OTOMIAE ( denarii ), 9, 404.

P

PALATIUM ARCHIEPISCOPI JANUAE,	400, 402, 405, 407, 408, 409, 414,
32, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,	115, 118, 119, 127, 128, 129, 131,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74,	153, 155, 158, 171, 177, 178, 180,
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84,	181, 183, 185, 187, 189, 192, 194,
85, 86, 88, 91, 93, 96, 97, 98, 99,	196, 198, 199, 200, 202, 203, 205,

206, 208, 209, 210, 212, 213, 215,  
216, 217, 219, 221, 225, 227, 228,  
230, 232, 234, 236, 238, 239, 241,  
242, 244, 245, 246, 248, 250, 251,  
253, 255, 257, 258, 259, 268, 290,  
295, 297, 299, 300, 301, 302, 318,  
319, 321, 322, 323, 330, 332, 334,  
339, 340, 349, 355, 363, 364, 381,  
384, 385, 388, 390, 391, 394, 395,  
404, 467, 468, 470, 471, 474.